
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI BRINDISI  

 

N. ___1967___ DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI                    PDL N.__2276-20_____________________ 
         
AREA GESTIONE DEL PERSONALE  
UOS TRATTAMENTO GIURIDICO – ECONOMICO E PREVIDENZIALE 
 

OGGETTO: Costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione dei Dirigenti Area Sanità delle 
discipline di Medicina del Lavoro e Sicurezza, Medicina Trasfusionale e Pediatria di cui agli art. 55, art. 57 e 
art. 59 del CCNL sottoscritto il 19/12/2019).  
  
Il giorno ___25/09/2020_______________  
presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

Sull'argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale, dr.ssa Vincenza Sardelli, a 
seguito dell'istruttoria effettuata dal funzionario rag. Antonella Mancarella e della relazione del 
dr. Gabriele Argentieri, Dirigente Amministrativo della U.O.S. “Trattamento giuridico economico e 
previdenziale”, relaziona quanto appresso: 
 
Considerato che occorre procedere alla costituzione degli appositi Collegi Tecnici per la verifica, 
sia al termine del primo quinquennio di servizio che ai fini del passaggio alla fascia successiva 
dell’indennità di esclusività, e dell'attività dei Dirigenti medici delle discipline di Medicina del Lavoro 

e Sicurezza, Medicina Trasfusionale e Pediatria, ai sensi degli artt..66, 57 e 59 del C.C.N.L 19/12/2019 
dei dirigenti Area Sanità; 
 
Considerato, altresì, che detta procedura valutativa, ai sensi del già citato art. 57 del CCNL 
19/12/2019 – Area Sanità – è affidata al Collegio Tecnico. 
 
Letti, in ordine alla composizione del ripetuto organismo di verifica, l’articolo 20 del C.C.I.A. Area 
della dirigenza medica - veterinaria dell’8.07.2008. 
 
Rilevato che i Collegi Tecnici in parola, nella sua ultima composizione, risultano così costituito: 
Medicina del Lavoro e Sicurezza: 
Presidente: Direttore Dipartimento di Prevenzione e /o Direttore Sanitario Aziendale, componenti 
dr. Rocco Giuseppe Cazzato (cessato dal servizio in data 31/03/2020) e dr. Antonio Valente; 
Medicina Trasfusionale: 
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale, componenti: dr. Salvatore Bradamante (ASL TA) e dr. 
Catello Mangione (ASL LE) cessato dal servizio; 
Pediatria: 
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale, componenti: dr.ssa Eugenia Micheli e dr.ssa Maria 
Serna Manieri, entrambe appartenenti alla ASL LE ed impossibilitate a presenziare il Collegio per 
motivi personali. 
 
Preso atto che il Collegio di Direzione Aziendale nella seduta del 18 agosto 2020 ha designato, tra 
l’altro il dr. Cosimo Damiano Nicolì quale nuovo componente del Collegio Tecnico per la verifica 



dei Dirigenti medici della disciplina di Medicina del Lavoro e Sicurezza, il dr. Angelo Donato 
Canaris (ASL LE) quale nuovo componente del Collegio Tecnico per la verifica dei dirigenti medici 
della disciplina di Medicina Trasfusionale, e il dr. Giovanni Colucci e la dr.ssa Serafina Ardito, quali 
nuovi componenti per la verifica dei dirigenti medici della disciplina di Pediatria. 
 
Ritenuto di dover integrare i Collegi tecnici in parola. 
                             
Richiamato il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “approvazione delle Linee guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 
Determinazioni dei Dirigenti delegati”; 
 
Richiamata altresì, la deliberazione n. 243 del 15/05/2014 del Garante per la protezione dei dati 
personali ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati” 
 
Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l’oggetto, di cui, 
ognuno nell'ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente 
normativa europea, nazionale e regionale; 
 
Il Funzionario Responsabile ( rag. Antonella MANCARELLA)  ______f.to_________________ 
 
 
Il Dirigente U.O.S. Trattamento giuridico economico e previdenziale 
(dr. Gabriele ARGENTIERI)       ________f.to________________ 
 
 
Il Direttore Area Gestione Personale (dr.ssa Vincenza SARDELLI) ______f.to_____________ 

 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del 
4 settembre 2018,  
 
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del direttore Area Gestione del 
Personale dr.ssa Vincenza Sardelli 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DELIBERA 

Per quanto illustrato e motivato in narrativa che qui s’intende integralmente riportato per 
costituirne parte integrante: 

 

1) Prendere atto della designazione intervenuta nella riunione del Collegio di Direzione 
tenutasi il 18 agosto 2020, e per effetto costituire i Collegi Tecnici incaricati per la verifica 



dei Dirigenti Area Sanità della disciplina di Medicina del Lavoro e Sicurezza, Medicina 
Trasfusionale e Pediatria così come di seguito riportato: 
Medicina del Lavoro e Sicurezza: 
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale, componenti dr. Cosimo Damiano Nicolì e dr. 
Antonio Valente; 
Medicina Trasfusionale: 
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale, componenti: dr. Salvatore Bradamante (ASL TA) 
e dr. Angelo Donato Canaris (ASL LE); 
Pediatria: 
Presidente: Direttore Sanitario Aziendale, componenti: dr.ssa Serafina Ardito e dr. 
Giovanni Colucci. 

2) Nominare, quale Segretario dei Collegio tecnico in argomento, la rag. Antonietta 
Mancarella, collaboratore amministrativo in servizio presso l’Area Gestione del Personale. 

 

 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO               (dr. Andrea Gigliobianco)   ______f.to______________________ 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   (dr.ssa Caterina Diodicibus)  ____f.to______________________ 
 
IL DIRETTORE GENERALE     (dr. Giuseppe Pasqualone)         ____f.to______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME  
AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Brindisi               _____________________ 
 
 
Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA 
 
Dal___25/09/20______al________________ 
 
 
Data                        _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 


